
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Комсомольский-на-Амуре государственный 

университет» 
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

ПРИКАЗ

г. Комсомольск-на-Амуре

Р О введении изменения № 5 
вето 4.2.3-6

1

В целях совершенствования СМК КнАГУ 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить изменение № 5 в СТО 4.2.3-6 «Инструкция по делопро
изводству».

2 Установить срок введения изменения в деятельность универси
тета с 23.05.2022.

3 Уполномоченным по качеству внести изменения и ознакомить со
трудников.

И.о. ректора университета

Проект приказа вносит 
начальник ПУ

СОГЛАСОВАНО

Начальник УКД

Т.Е. Наливайко

А.В. Ременников

М.А. Корякина

Т.И. Усова 11 49
УТ 1 19.05.2022
\\согр\8егуег\Подразделения\УМУ\53 сектор МК\в разработке \Изм № 5 в СТО
4.2.3-6\ПР О введении изм № 5 в СТО 4.2.3-6.docx



1

Изменение № 5 СТО 4.2.3-6 Инструкция
по делопроизводству

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом и.о. ректора уни
верситета № -О от . oS .2022

Дата введения 23.05.2022

1 Пункт 3.2. Заменить «ОМК - отдел менеджмента качества» на 
«СМК - сектор менеджмента качества».

2 По всему тексту стандарта заменить «ОМК» на «СМК».
3 Пункт 4.1, Заменить слово «института» на «колледжа».
4 Раздел 5. Заменить слова «Министерством образования и науки 

РФ» на «Минобрнауки России».
5 Пункт 6.2.5, Заменить «институтов» на «колледжа».
6 Пункт 6.3.10, второй абзац. Изменить и изложить в новой редакции:
«Рассмотрение поступивших обрапдений осуществляется, исходя из 

оценки их содержания и объема вопросов, на основании установленного в 
университете распределения функциональных обязанностей структурных 
подразделений. Ответственный исполнитель определяется по наибольше
му количеству вопросов содержащихся в документе, на которые требуется 
предоставить ответ. Соисполнители указываются после ответственного 
исполнителя и обязаны предоставить мотивированный ответ в письменной 
форме с приложением заверенных подписью подтверждающих документов 
ответственному исполнителю.

Срок предоставления соисполнителями мотивированных ответов и 
приложенных подтверждающих документов определяет ответственный 
исполнитель.

Ответственный исполнитель компонует все ответы в целостный от
вет и предоставляет проект на подпись руководству университета.».


